
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1011 del 16/09/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 293 del 14/09/2020 
REGISTRO GENERALE N. 1011 del 16/09/2020 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI “SISTEMAZIONE AREE ESTERNE ED ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT” (CUP: D76J13001580005 CIG: 79447853FC) 
– LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI GARA (CODICE GARA 7287451) A S.U.A. PROVINCIA 
DI LECCE. 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 14/09/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 16/09/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1011 del 16/09/2020 

Premesso: 

 con Determina del Responsabile del Settore n. 1416 del 17/12/2018 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di 

sicurezza del Palazzetto dello Sport” dell’importo complessivo di € 200.000,00 di € 

164.030,95 per lavori a base d’asta, oltre ad € 5.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso;  

 che l’opera dell’importo complessivo di € 200.000,000 è finanziata per € 176.000,00 con il 

fondo Sport e Periferie del CONI e per € 24.000,00 con fondi di bilancio comunale ed è 

impegnata sul bilancio di previsione finanziario 2019/2021, giusto impegno assunto con 

D.R.S. n. 1416 del 17/12/2018 e re imputato all’annualità 2019; 

 che con D.R.S. n. 922 del 19/08/2019 i  lavori di “Sistemazione aree esterne ed 

adeguamento alle norme di sicurezza del Palazzetto dello Sport” sono stati affidati 

all’impresa EDILCOSTRUZIONI SRL. da Santa Cesarea Terme per il prezzo di € 

160.829,40, comprensivo di € 5.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

I.V.A. 10% pari ad € 16.082,94, per un totale complessivo di € 176.912,34 comprensivo dei 

lavori integrativi contenuti nell’offerta tecnica presentata in sede di gara; 

 che con la citata D.R.S n. 922 del 19/08/2019 è stato altresì determinato di vincolare 

l’impegno già assunto con determina n. 1416 del 17/12/2018 e reimputato all’annualità 2019 

del bilancio di previsione finanziario 2019-2021, in favore della ditta per un importo 

complessivo ammontante ad € 176.912,34 IVA inclusa, sul Cap. 3864 art. 2 “Lavori di 

Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza del Palazzetto dello 

Sport” Miss. 06 Progr. 01 Tit. 2 Macr. 02 Pdc 2.02.01.09.016; 

Considerato che a seguito dell’espletamento delle relative procedure di gara da parte del Comune 

di Tricase, con Determina del Responsabile del Settore Urbanistica e Lavori Pubblici nr. 922 del 

19/08/2019, la gara inerente “Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza 

del Palazzetto dello Sport” CIG: 79447853FC, è stata definitivamente aggiudicata alla ditta 

EDILCOSTRUZIONI SRL. da Santa Cesarea Terme, € 160.829,40, comprensivo di € 5.000,00 per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. 10% pari ad € 16.082,94, per un totale 

complessivo di € 176.912,34 comprensivo dei lavori integrativi contenuti nell’offerta tecnica 

presentata in sede di gara; 

Vista la comunicazione datata 04/09/2020 prot. 30107/2020, trasmessa a mezzo pec e acquisita al 

protocollo comunale in data 11.09.2020 col nr. 11513, con la quale la Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Lecce richiede il rimborso del contributo relativo alla gara dei “Sistemazione aree 

esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza del Palazzetto dello Sport”, versato all’ANAC 

dalla stessa S.U.A. per nostro conto pari ad € 225,00 – codice gara 7287451; 

Ritenuto di dover provvedere in merito rimborsando la S.U.A. della somma dalla stessa anticipata ; 

Acquisito il parere favorevole sul controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale della redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1011 del 16/09/2020 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n° 267 del 

18.08.2000 ed il D.Lgs. 118/2011; 

D E T E R M I N A 

1. Liquidare e pagare in favore della Provincia di Lecce – Servizio Appalti e Contratti – SUA 

l’importo di € 225,00 quale rimborso del contributo versato per nostro conto all’ANAC per la 

procedura di gara inerente “Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza 

del Palazzetto dello Sport” CIG: 79447853FC codice gara 7287451, prelevando le somme dal 

Cap. 3864 art. 2 “Lavori di Sistemazione aree esterne ed adeguamento alle norme di sicurezza 

del Palazzetto dello Sport” Miss. 06 Progr. 01 Tit. 2 Macr. 02 Pdc 2.02.01.09.016 del bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022 gestione residui, approvato con Delibera del Commissario 

Prefettizio nr. 39 del 23.07.2020, giusto impegno assunto con DRS 1416/2018. 

 

Ai sensi del D.lvo n.33/2013 i dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito Web istituzionale del Comune di Tricase. 

CM 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Vito FERRAMOSCA 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1011 del 16/09/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


